
Página 17626Número 132	 Sábado, 8 de junio de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

2914	 Resolución de 28 de mayo de 2024 de la Dirección General 
de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial 
y Educación Permanente por la que se habilita como asesores 
y evaluadores para el procedimiento de reconocimiento, 
evaluación, acreditación y registro de competencias 
profesionales (PREAR).

En el artículo 14 de la Resolución de 18 de octubre de 2023 del Director 
General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y 
Educación Permanente por la que se dictan instrucciones aplicables al 
procedimiento abierto con carácter permanente de reconocimiento, evaluación, 
acreditación y registro (PREAR), se establece en el apartado 3 que “Mediante 
Resolución de esta dirección general se habilitará como asesores y evaluadores 
las solicitudes que cumplan los requisitos indicados en el apartado 1 de este 
artículo. Estas habilitaciones serán incorporadas al Registro de Asesores y 
Evaluadores.” 

El apartado 1 descrito en el apartado anterior, determina los requisitos y 
funciones de las personas asesoras y evaluadoras, conforme a lo establecido en 
el artículo 187 del Real Decreto 659/2023, de 18 de julio, por el que se desarrolla 
la ordenación del Sistema de Formación Profesional.

De acuerdo con lo dispuesto en los preceptos arriba citados, se procede a 
habilitar para el ejercicio de las funciones de asesoramiento y evaluación a las 
personas recogidas en el anexo de esta Resolución.

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de 
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y la 
competencia otorgada en el Decreto n.º 433/2023, de 14 de diciembre, por el que 
se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo,

Resuelvo:

Primero.- Habilitar para el ejercicio de las funciones de Asesoramiento 
y de Evaluación en el procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, 
Acreditación y Registro de la Competencia Profesional (PREAR) a las personas 
relacionadas en el Anexo, con indicación de las unidades de competencias 
para las que se habilita y de la cualificación profesional en las que están 
incluidas.

Asimismo, se procede a incluir estas habilitaciones en el Registro de Asesores 
y Evaluadores del PREAR creado a tal efecto por el Instituto de las Cualificaciones 
de la Región de Murcia.

NPE: A-080624-2914



Página 17627Número 132	 Sábado, 8 de junio de 2024

Segundo.- La presente Resolución se publicará en el BORM y se 
expondrá en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo, disponible en el enlace http://www.educarm.es/
informacion-ciudadano. Y a efectos informativos, se publicará en la web del 
ICUAM, https://www.icuam.es

Tercero.- Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer recurso de alzada, ante el Excmo. Sr. 
Consejero de Educación, Formación Profesional y Empleo, en el plazo de un 
mes desde su publicación, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 28 de mayo de 2024.—El Director General de Formación Profesional, 
Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, Luis Quiñonero Ruiz.

NPE: A-080624-2914

http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
https://www.icuam.es


Página 17628Número 132	 Sábado, 8 de junio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

   
“Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes,  y por la Unión Europea-

NextGenerationEU” 
 

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente 

Página 2 de 2 
 

 

Tercero.- Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada, ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación Profesional 
y Empleo, en el plazo de un mes desde su publicación, de conformidad con los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

 

Murcia, 28 de mayo de 2024. EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL, 
ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE. Luis Quiñonero Ruiz. 

 

 
 

 

ANEXO  

RELACIÓN DE PERSONAS HABILITADAS COMO ASESORAS / EVALUADORAS 

Nº DNI/NIE Apellidos y Nombre Cualificación Profesional/ Unidades 
de Competencia 

1 **8094*** CORREA GONZALEZ, JOSE PEDRO SEA130_2 (UC405_2, UC406_2, UC407_2, UC272_2) 

2 **4958*** GUTIERREZ ALMENDRAL, RAFAEL 

AFD097_3 (UC0272_2, UC0273_3, UC0274_3, 
UC0275_3) 
SEA647_3 (UC2168_3, UC2169_3, UC2170_3, 
UC2171_3) 
SSC448_3 (UC1442_3, UC1443_3, UC1444_3, 
UC1445_3, UC1446_3, UC2689_3) 

3 **3910*** ORTIZ GOMEZ, RAUL PRIMITIVO EOC586_2 (UC0869_1, UC1321_1, UC1929_2, 
UC2327_2, UC1931_2, UC1932_2, UC1930_2) 

 

 

 

   

   

NPE: A-080624-2914


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4482/2024	Orden de 23 de mayo de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se convoca para su provisión mediante el procedimiento de libre designación el puesto de dirección del Centro de Profesores y Recursos Región d
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4749/2024	Decreto n.º 71/2024, de 6 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Policía Nacional.
	4750/2024	Decreto n.º 72/2024, de 6 junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia, a la Agrupación de Industrias Alimentarias de Murcia, Alicante y Albacete (AGRUPAL).
	4746/2024	Decreto n.º 73/2024, de 6 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Federación de Fútbol de la Región de Murcia.
	4745/2024	Decreto n.º 74/2024, de 6 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a doña Eva María Navarro García.
	4748/2024	Decreto n.º 75/2024, de 6 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a don Luis León Sánchez Gil.
	4747/2024	Decreto n.º 76/2024, de 6 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia, a título póstumo, a don José Lucas Ruiz.
	4744/2024	Decreto n.º 77/2024, de 6 de junio, por el que se concede el Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma al Comité Español de representantes de Personas con Discapacidad de la Región de Murcia (CERMI Región de Murcia). 
	4741/2024	Decreto n.º 78/2024, de 6 de junio, por el que se concede el Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma a la Fundación Síndrome de Down de la Región de Murcia (FUNDOWN).
	4742/2024	Decreto n.º 79/2024, de 6 de junio, por el que se concede el Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma a don Francisco de Asís Pérez de los Cobos Orihuel.
	4743/2024	Decreto n.º 80/2024, de 6 de junio, por el que se concede el Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma al Colegio Oficial de Periodistas de la Región de Murcia.
	4737/2024	Decreto n.º 81/2024, de 6 de junio, por el que se concede el diploma de servicios distinguidos a la Comunidad Autónoma, a don Darío Gil Alburquerque.
	4738/2024	Decreto n.º 82/2024, de 6 junio, por el que se concede el Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma a la Universidad Politécnica de Cartagena (UPCT).
	4739/2024	Decreto n.º 83/2024, de 6 de junio, por el que se concede el Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma a don Rafael Rebolo López.
	4740/2024	Decreto n.º 84/2024, de 6 de junio, por el que se concede el Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma al Servicio de Urgencias y Emergencias Sanitarias 061.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4680/2024	Extracto de la Resolución de 4 de junio de 2024 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la misión comercial directa Plurisectorial a Rumania y Bulgaria 2024
	4682/2024	Extracto de la Resolución de 4 de junio de 2024 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la misión comercial directa Plurisectorial a Kenia y Tanzania 2024.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4692/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-692/2024, de 4 de junio, por la que se convocan ayudas para estudiantes con discapacidad auditiva para la atención de necesidades de interpretación de lengua de signos española (
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4481/2024	Resolución de 24 de mayo de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 8 de mayo de 2024 por la que se autoriza la apertura 
	4483/2024	Resolución de 24 de mayo de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial del convenio colectivo de la empresa Aguas de Lorca S.A.
	4484/2024	Resolución de 28 de mayo de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se habilita como asesores y evaluadores para el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acre
	4485/2024	Resolución de 29 de mayo de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 24 de mayo de 2024 por la que se modifica la autoriza
	4679/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte escolar para el curso 2022-2023.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4681/2024	Extracto de la Resolución de 4 de junio de 2024 de la Dirección General del SEF, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de planes de formación dirigidos a la capacitación para el desarrollo de las funciones relacionadas con 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4431/2024	Anuncio de información pública de la propuesta de la modificación de la Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establece el procedimiento de concesión de la ayuda complementaria a la contratación de determi

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-07T15:11:47+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



